

平成 16 年 3 月期 第 1 四半期業績の概況 (連結)

平成 15 年 7 月 31 日

上場会社名 豊田紡織株式会社

(コード番号: 3116 東証・名証第一部)

(URL <http://www.toyoda-boshoku.co.jp/>)

問合せ先 代表者 取締役社長 好川 純一
責任者 経理部長 鷲見 等

TEL (0566)26-0313

1 . 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 連結 (新規) 2 社 持分法 (新規) 1 社

2 . 平成 16 年 3 月期第 1 四半期の業績概況 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 6 月 30 日)

当第 1 四半期より四半期決算 (連結) を実施したため、前年同期比較は行っておりません。

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(記載金額は百万円未満切り捨て表示)

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16 年 3 月期第 1 四半期	26,682	1,101	1,115	608
(参 考) 15 年 3 月期	107,321	5,034	5,006	3,002

	1 株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
16 年 3 月期第 1 四半期	9	14	-	-
(参 考) 15 年 3 月期	43	33	-	-

(注)潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株主が存在しないため記載しておりません。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
16 年 3 月期第 1 四半期	62,643	27,330	43.6	410	48
(参 考) 15 年 3 月期	64,526	26,966	41.8	403	42

3 . 平成 16 年 3 月期の連結業績予想 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	53,000	2,100	1,100
通期	111,000	4,600	2,600

平成 15 年 3 月期決算短信(連結)で開示した当初予想と変更ありません。

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (15.6.30現在)	前 期 (15.3.31現在)	増 減
(資産の部)			
流動資産	28,534	30,484	1,949
現金預金	5,316	8,486	3,169
受取手形及び売掛金	14,017	14,079	61
有価証券	2,363	2,322	40
たな卸資産	3,925	3,422	502
その他の流動資産	2,911	2,172	739
固定資産	34,109	34,042	66
有形固定資産	29,828	29,995	166
建物及び構築物	11,242	11,477	234
機械装置及び運搬具	11,426	11,753	327
工具器具備品	3,394	3,386	8
土地	2,931	2,854	77
建設仮勘定	832	522	310
無形固定資産	723	730	6
投資その他の資産	3,556	3,317	239
合 計	62,643	64,526	1,882
(負債の部)			
流動負債	25,093	27,151	2,058
支払手形及び買掛金	12,507	13,190	683
短期借入金	3,623	3,735	112
一年内返済の長期借入金	1,790	1,790	-
未払法人税等	952	1,438	486
未払費用	5,010	4,616	394
その他の流動負債	1,209	2,379	1,170
固定負債	7,990	7,828	161
長期借入金	4,392	4,375	17
退職給付引当金	2,898	2,790	108
その他の固定負債	698	663	34
負債計	33,083	34,980	1,897
(少数株主持分)			
少数株主持分	2,230	2,580	349
(資本の部)			
資本金	4,933	4,933	-
資本剰余金	2,797	2,797	-
利益剰余金	19,614	19,378	235
其他有価証券評価差額金	410	283	126
為替換算調整勘定	24	26	1
自己株式	400	400	-
資本計	27,330	26,966	363
合 計	62,643	64,526	1,882

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期 (15.4.1～15.6.30)
売 上 高	26,682
売 上 原 価	23,942
売 上 総 利 益	2,739
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,638
営 業 利 益	1,101
営 業 外 収 益	92
受 取 利 息 及 び 配 当 金	14
そ の 他 の 営 業 外 収 益	77
営 業 外 費 用	78
支 払 利 息	51
そ の 他 の 営 業 外 費 用	26
経 常 利 益	1,115
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	1,115
法 人 税 等	481
少 数 株 主 利 益 (減 算)	25
当 期 純 利 益	608

セグメント情報

所在地別セグメント情報

当第1四半期(15.4.1～15.6.30)

(単位：百万円)

区 分	日 本	北 米	そ の 他	計	消 去 又は全社	連 結
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	22,745	3,261	675	26,682	-	26,682
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	359	-	191	551	551	-
計	23,105	3,261	867	27,233	551	26,682
営 業 費 用	22,036	3,191	893	26,121	540	25,580
営 業 利 益	1,069	69	26	1,112	10	1,101

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度により区分しております。

2. 日本以外の区分に属する国または地域

北 米...アメリカ

その他...タイ、中国

前期(14.4.1～15.3.31)

(単位：百万円)

区 分	日 本	北 米	そ の 他	計	消 去 又は全社	連 結
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	92,372	13,166	1,782	107,321	-	107,321
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,892	41	265	2,199	2,199	-
計	94,265	13,207	2,047	109,520	2,199	107,321
営 業 費 用	89,872	12,414	2,196	104,483	2,196	102,286
営 業 利 益	4,393	793	149	5,037	2	5,034

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度により区分しております。

2. 日本以外の区分に属する国または地域

北 米...アメリカ

その他...タイ、中国

個別貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (15.6.30現在)	前 期 (15.3.31現在)	増 減
(資 産 の 部)			
流 動 資 産	23,960	25,378	1,418
現金預金	3,811	5,737	1,926
受取手形及び売掛金	12,561	12,988	427
有価証券	2,001	2,000	0
たな卸資産	2,879	2,556	322
その他の流動資産	2,707	2,094	612
固 定 資 産	30,903	30,643	259
有 形 固 定 資 産	22,854	23,190	336
建物及び構築物	8,860	9,051	191
機械装置及び運搬具	7,941	8,087	146
工具器具備品	3,222	3,188	34
土地	2,604	2,604	
建設仮勘定	225	258	33
無 形 固 定 資 産	24	25	0
投資等	8,023	7,426	597
合 計	54,863	56,021	1,158
(負 債 の 部)			
流 動 負 債	19,825	21,564	1,739
支払手形及び買掛金	11,323	12,544	1,221
1年内返済の長期借入金	1,790	1,790	
未払法人税等	885	1,372	486
未払費用	4,689	4,203	486
その他の流動負債	1,136	1,654	518
固 定 負 債	7,855	7,703	151
長期借入金	4,375	4,375	
退職給付引当金	2,881	2,773	108
その他の固定負債	598	555	43
負 債 計	27,680	29,268	1,587
(資 本 の 部)			
資 本 金	4,933	4,933	
資本剰余金	2,797	2,797	
資本準備金	2,797	2,797	
利益剰余金	19,441	19,138	303
その他有価証券評価差額金	410	283	126
自己株式	400	400	
資 本 計	27,182	26,753	429
合 計	54,863	56,021	1,158

個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期 (15.4.1 ~ 15.6.30)
売 上 高	22,938
売 上 原 価	20,486
売 上 総 利 益	2,451
販売費及び一般管理費	1,446
営 業 利 益	1,005
営 業 外 収 益	153
受取利息及び配当金	76
その他営業外収益	76
営 業 外 費 用	50
支 払 利 息	26
その他営業外費用	24
経 常 利 益	1,107
税引前当期純利益	1,107
法 人 税 等	436
当 期 純 利 益	671